



MUISTIO

Paneelin nimi: Lapsiperhepaneeli

Aika: 25.9.2024 klo 17.00-20.15

Paikka: Rautjärven kunnantalo

Läsnäolijat:

Meiju Räsänen
Päivi Kangas
Suvi Vento
Daniela Kuittinen
Janne Hirvonen (asian 1 esittelyn ajan)
Elina Suntila

Asiat:

- 1. Perusopetuksen järjestäminen Rautjärvellä**
- 2. Esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen järjestäminen Rautjärvellä**

Keskustelut:

1. Rehtori Janne Hirvonen esitteli ennakkovaikutusten arviointilomakkeen sekä materiaalin liittyen alkuopetuksen järjestämiseen Rautjärvellä. Ennakkovaikutusten arvioinnissa vaihtoehtoina oli
 - Opetusryhmien säilyminen ennallaan
 - Asemankoulun 1.-2. luokan oppilaiden siirtyminen Simpeleen koululle
 - Asemankoulun 1.-2. luokan oppilaiden sekä esikouluikäisten siirtyminen Simpeleelle

Paneeli ei esittänyt eriäviä mielipiteitä ennakkovaikutusten arviointilomakkeeseen. Keskustelussa nousi esiin huolta siitä, että 2. ja 3. luokan välisessä nivelvaiheessa uusien oppilaiden ryhmäytyminen isoon luokkaan on haasteellista. Paneeli oli yksimielinen siitä, että liian pieni opetusryhmä ei palvele lapsen parasta. Lasten sosiaalisten taitojen kehittymiselle pieni ryhmä on haaste, ja myös yksinäisyyttä voi esiintyä, jos ryhmästä ei löydy ystävää. Opettajan työssäjaksamiseen (vastuu ryhmästä yksin, taukojen puute, kollegiaalisen tuen puute) liittyvä huoli on perusteltua ja rekrytointiongelmien todellisia. Epäpätevät sijaiset ovat riski laadukkaalle opetukselle.

2. Varhaiskasvatuspäällikkö Elina Suntila esitteli ennakkovaikutusten arviointilomakkeen Asemanseudun esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen järjestämisestä jatkossa. Ennakkovaikutusten arvioinnissa vaihtoehtoina oli
 - Tilanteen säilyminen ennallaan (esiopetus + päiväkotia Asemanseudulla)
 - Esiopetuksen siirtyminen Simpeleelle, varhaiskasvatuksen järjestäminen ryhmäperhepäiväkotimuodossa Asemanseudulla

Paneeli ei esittänyt eriäviä mielipiteitä itse arviointiin, mutta ryhmäperhepäiväkoti nähtiin pedagogisesti heikkona tapana järjestää varhaiskasvatusta. Lapsen edun mukaista olisi varmistaa henkilöstön pedagoginen osaaminen. Ryhmiksessä ei ole erityisiä kelpoisuusvaatimuksia henkilöstölle, kun taas päiväkotiryhmässä on oltava varhaiskasvatuksen opettaja sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitajia. Henkilöstön osaamisella varmistetaan laadukas varhaiskasvatus. Niinpä 2. vaihtoehtona tarkasteltiin sitä, että esiopetus siirtyisi Simpeleelle ja varhaiskasvatus järjestettäisiin edelleen päiväkotimuotoisena. Pienessä 0-6-vuotiaiden ryhmässä kokopäiväpedagogiikkaa toteuttamalla olisi mahdollista yhden opettajan voimin, ammattitaitoisen/taitoisten lastenhoitajan/hoitajien avulla toteuttaa laadukasta varhaiskasvatusta.

Tämän hetken lapsiennusteen mukaan Simpeleen ryhmät varhaiskasvatuksessa ovat hyvin täysiä kahtena seuraavana toimintakautena 2025-2026 sekä 2026-2027, ja esioppilaiden siirtäminen Simpeleelle kärjistäisi tätä entisestään. Suuri tehostetun tuen tarpeessa oleva lasten määrä sekä S2-lasten määrä huomioiden ryhmiä ei voi myöskään täyttää "ääriään myöten" täyteen, jotta opettajalla on tosiasialliset mahdollisuudet toteuttaa laadukasta opetusta, ja huomioida tuen tarpeet niin varhaiskasvatuksessa kuin esiopetuksessakin. Esiopetuksen siirtäminen Simpeleelle pidentäisi pienten oppilaiden päivää, kun esiopetuksen lisäksi valtaosa osallistuu varhaiskasvatukseen, ja sen lisäksi päivää pidentäisi vielä matkustaminen Simpeleelle ja sieltä kotiin.

Toisaalta 2-3 esioppilaan ryhmässä paneelin näkemyksen mukaan on samoja haasteita, kuin pienessä alkuopetusryhmässäkin. Lisäksi paneeli pohti varhaiskasvatuksen opettajaresurssia; onko mielekästä käyttää yhden opettajan resurssia 2-3 lapsen ryhmän ohjaamiseen?

Varhaiskasvatuksen tila-asioiden osalta Simpeleen päässä ongelmallisena nähtiin yksiköiden määrä sekä mahdolliset sisäilmaan liittyvät ongelmat, joita joissain määrin on ainakin Kivijärvellä sekä Mustikkakadun ryhmiksellä. Monta pientä yksikköä syö paljon henkilöstöresurssia ja korostaa nivelvaiheiden muutoksia.

Päätös:

1. Paneeli on yksimielisesti sitä mieltä, että 1.-2. luokkien opetus tulee siirtää Simpeleelle lukuvuodesta 2025-2026 alkaen. Esiopetuksen osalta tässä vaiheessa haluttiin käydä vielä keskustelu varhaiskasvatuksesta läpi kokonaisuudessaan.
2. Paneelin näkemyksen mukaan esiopetus tulee pitää Asemanseudulla vielä ainakin kahden seuraavan toimintakauden ajan, syksyyn 2027 saakka. Henkilöstöresurssin käyttö ja ryhmäkoon mielekkyys saivat hyötyjä siitä, että Asemanseudulla 5-vuotiaat olisivat osa esiopetusryhmää, ja osallistuisivat päivittäin eskarin toimintaan. Tämä kasvattaisi esiopetusryhmän koon 5-6 lapseen. 1-4-vuotiaat toimisivat esiopetusajan omana ryhmänään. Esiopetusajan ulkopuolella olisi yksi 0-6-vuotiaiden ryhmä.

Tilan käyttöä Asemanseudulla tulisi tehostaa. Ulkoiluja porrastamalla ja toimintaa suunnitteleamalla koko Karhunpesän ryhmä eskareineen mahtuisi tulevalla toimintakaudella modulaaripäiväkotiin, jonka vuokrasopimusta on jo joka tapauksessa jatkettu maaliskuulle 2026 saakka. Toimintakaudelle 2026-2027 on selvitettävä, missä tiloissa toimintaa on taloudellisesti sekä operatiivisesti mielekästä jatkaa.



Simpeleen osalta tulisi selvittää mahdollisuuksia yksiköiden yhdistämisestä yhteisiin tiloihin. Tarvitaan terveelliset ja turvalliset tilat; ne toimisivat myös vetovoimatekijänä kunnalle. Epäilykset tilojen terveellisyydestä saavat perheet jopa harkitsemaan pois muuttamista, eikä lapsia haluta laittaa varhaiskasvatukseen. Jos sopivia tiloja ei ole olemassa, tulisi paneelin näkemyksen mukaan selvittää uusien tilojen rakentamista tai laadukkaiden väistötilojen perustamista.

Yhdistäminen vahvistaisi myös laadukasta pedagogiikkaa, jos perhepäivähoidon ja ryhmiksen lapset yhdistyisivät päiväkotiryhmäksi. Tämä muuttaisi ryhmän henkilöstörakenteen niin, että ryhmässä tulisi olla varhaiskasvatuksen opettaja.